Instituto
Municipal de
Acaiave Cultura y Turismo

INFORME DE EVALUACION
CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2025: “BUCARASANTA”

En Bucaramanga a los nueve (9) dias del mes de Abril de 2025 una vez surtida la
etapa de evaluacién individual realizada por el Jurado de cada uno de las propuestas
artisticas en el marco de la CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2025:
“BUCARASANTA", el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga
después de la evaluacion individual consolida una lista de elegibles para la entrega de
los incentivos artisticos de acuerdo con las siguientes indicaciones:

+ Los participantes seran ordenados del mayor al menor puntaje obtenido en una lista
de elegibles correspondiente a cada categoria.

+ Los incentivos artisticos seran otorgados del mayor al menor puntaje de la lista de
elegibles.

« El puntaje minimo para acceder al incentivo artistico corresponde a 70 puntos. ¢ En el
caso de presentarse un empate, se seleccionara la propuesta que se haya postulado
primero.

Como resultado de este procaso se suscribe el presente informe de evaluacién que
dejara constancia del proceso de evaluaciéon efectuado pcr el Comité Evaluador,
teniendo en consideracién los criterios de evaluacién y el puntaje minimo (70 puntos)
exigido en la convocatoria para asignacion de los estimulos, asi:

Para el area artistica de: MUSICA:

BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE MUSICA SACRA SOLISTAS.

JURADO 2
JURADO 1. JHON MARIA JURADO 3 EDWIN
No. P AI:'II'T(?IIP AENTE p’j&l\!‘rﬁ;}?s ADNETLE LUIS EDl}ARDO CECILIA FERNANDO ROJAS PUNTAJE
MALAGON GIL TAMAYO AMAYA
BUITRAGO
Mayra Fernanda Vargas
Persona Villamizar identificada con
1 natural CC 1.098.792.454 73 96 73

BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE MUSICA SACRA QUE INCLUYAN MINIMO 4 A
7 INTEGRANTES EN VIVO.

Cédigo Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460
Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co

Nit.890 204594-9

Ne. TIPO DE NOMBRE DEL PARTICIPANTE | JURADO 1. JHON | JURADO 2 MARIA JURADO 3 PUNTAJE
PARTICIPANTE LUIS EDUARDO CECILIA TAMAYO EDWIN FINAL
MALAGON GIL BUITRAGO FERNANDO
- ROJAS AMAYA
1 Persona CORPORACION CENTRO 90 89 86 88,33
juridica PARA LIMITADOS ‘
VISUALES LUIS BRAILLE
NIT 901.026.651-5
representado por Silvia
Patricia Pinz6n Rodriguez
identificada con
Direccién: Calle 30 # 26 — 117, Parque de los nifios, Bucaramanga, Santander. Colombia
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CC.63.368.557

Persona
juridica

Escuela taller para ciegos
NIT 890.203.082-5
representado por Hernan
Gbémez Quesada
identificado con CC
91.249.858

87

90

86

87,66

Grupos
constituidos

Grupo Mozambique
representado por Ludwin
Javier Sanabria Rodriguez
identificado con CC
13.512.549

86

90

85

87,00

Grupos
constituidos

CELEBRA TU MILAGRO
representado por Andrea
Susana Supelano Prada
identificada con CC
1.098.644.711

83

89

83

85,00

Grupos
constituidos

Passion Ministerio
representado por Hadith
Alexander Herrera Alvarez
identificado con CC
1.098.706.946

84

81

82

82,33

Grupos
constituidos

Familia Zoeh representado
por Rafael Antonio
Hernandez Ospino
identificado con CC

73.138.072

85

85

75

81,66

Persona
juridica

Academia Alma Musical
NIT 804.011.137- 4
representado por Camilo
Andrés Valdivieso Zifiga
identificad con CC
1.098.775.221

83

78

80

80,33

Grupos
constituidos

Cuarteto Cafa Oriente
representado por Fabian
Andrés Duran Marin
identificado con CC.
1.005.339.869

73

89

78

80,00

Persona
natural

Jaime Andrés Truijillo
Campos identificado con
CC 91.536.636

71

90

76

79,00

10

Grupos
constituidos

Juank Garcia representado
por Juan Carlos Garcia
Vergel identificado con CC
1.010.010.818

68

85

80

77,66

1

Grupos
constituidos

MINISTERIO SAMA
representado por José
Daniel Bohérquez Guerra
identificado con CC
1.065.845.818

77

85

69

77,00

12

Grupos
constituidos

Angel de Luz representado
por Jhon Mario Duarte
Hernandez identificado con
CC 1.232.891.593

68

94

69

77,00

Direccion: Calle 30 # 26 — 117, Parque de los nifios, Bucaramanga, Santander. Colombia
Cddigo Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460
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13 Grupos Seiiora Bucaramanga 69 91 69 76,33
constituidos | representado por Janheth
Andrea Mora Ortega,
identificada con CC
1.102.373.938 .
14 Grupos Voces de Fe representado 73 80 74 75,66
constituidos por Jefferson Santos
Ramos identificado con CC
1.098.651.758
15 Grupos Revolucionarios de Cristo 68 81 76 75,00
constituidos | representado por Ricardo
Lizandro Villarreal Forero
identificado con CC.
9.091.879
16 Grupos Vinculo del Cielo 75 79 71 75,00
constituidos representado por Diego
Fernando Rodriguez Paez
identificado con CC
1.098.775.758
17 Grupos CABQD representado por 67 77 79 74,33
constituidos Alexis Caleb Navas
Velasco identificado con
CC 1.005.198.870
18 Grupos Rey and Rey representado 71 91 59 73,66
constituidos por Jorge Alberto Rey
Pilonieta identificado con
CC. 91.223.821
19 Grupos Cielo Abierto representado 73 81 57 70,33
constituidos | por Maria Camila Martinez
Delgado identificada con
CC 1.007.617.481
20 Grupos AURELIO BANDA SHOW 73 82 52 69,00
constituidos representado por
Johnathan Steven Argnas
Uribe identificado con CC
1.098.693.984
21 Grupos Raices latinas 20 93 3 48,00
constituidos | representado por Jonathan
Yesid Delgado Jaimes
identificado con CC
1.098.823.062
22 Grupos Identidad representada por 20 90 22 44,00

constituidos

Jeison Javier Hernandez
Nieto identificado con CC
1.128.047.726

Direccidn: Calle 30 # 26 — 117, Parque de los nifios, Bucaramanga, Santander. Colombia

Cddigo Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460
Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co
Nit.890 204594-9
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BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE MUSICA SACRA CORAL.

No.

TIPO DE
PARTICIPANTE

NOMBRE DEL
PARTICIPANTE

JURADO 1. JHON
LUIS EDUARDO
MALAGON GIL

JURADO 2 MARIA
CECILIATAMAYO
BUITRAGO

JURADO 3 EDWIN
FERNANDO
ROJAS AMAYA

PUNTAJE
FINAL

Persona
juridica

CORPORACION
ARTISTICA GUSTAVO
GOMEZ ARDILA
NIT 804.006.185-8
representado por Verénica
Chaijin Ortiz identificada con
CC 63.542.961

79

98

79

85,33

Grupos
constituidos

CORO CRESCENDO
representado por Sebastian
Andrés Ibarra Molina

identificado con CC
1.010.064.468

70

75

80,33

Grupos
constituidos

AGRUPACION
ESLABONES KIDS
representado por Zoraida

Bernal Rincdn identificada
con CC 63.348.582

74

75

76

75,00

Los participantes anteriormente descritos podran consultar su ficha de evaluacién

en la plataforma:

https://tuconvocatoria.imct.gov.co/ en seguimiento a su

postulacién. De conformidad con lo anterior, se procede a la resolucién de
adjudicacién, dando cumplimiento con el
Convocatoria.

No siendo otro el particular;

LAURA MELISSA PATINO CONTRERAS

DIRECTORA GENERAL

Elabor6 aspectos técnicos: Ana Hortencia Quifionez Camacho — Verificadora CPgﬁw
Elabor6 aspectos técnicos: Jessica Alexandra Porras Becerra — Verificadora CP

Elabor6 aspectos técnicos: Jessica Johana Rodriguez Morales — verificadora CPS-‘,HY‘
Elaboré aspectos técnicos: Dusdivia Porras Bautista — Verificadora CPS I

Elaboré aspectos técnicos: Yadurquimar Pinto Villa — Verificadora CPS

Elabor6 aspectos técnicos: Clara Torrado Ibafiez ~ Verificadora CPS

Elaboré aspectos técnicos: Luz Marina Cayrillo Celis — Verificadora CPS

cronograma estipulado para

Revis6 aspectos juridicos: Julieth Pauling B.— Abogada Fomento Contratista. {.x25 Seddetfedsg

Revis6 aspectos juridicos: Sandra Milena Jaimes Gaona- Abogada CPS.

Revis6 aspectos técnicos: Margareth Alexandra Blanco — Contratista Coordinadora Fomento.

Direccidn: Calle 30 # 26 — 117, Parque de los nifios, Bucaramanga, Santander. Colombia

Cddigo Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460
Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co

Nit.890 204594-9

oA

Revisd y Aprobd aspectos técnicos: Dra,. Diana Carolina Duarte Galindo ~ Subdirectora Técnica‘f

la




