

## **INFORME DE EVALUACIÓN**

### CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: "BUCARASANTA"

En Bucaramanga a los nueve (9) días del mes de Abril de 2025 una vez surtida la etapa de evaluación individual realizada por el Jurado de cada uno de las propuestas artísticas en el marco de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: "BUCARASANTA", el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga después de la evaluación individual consolida una lista de elegibles para la entrega de los incentivos artísticos de acuerdo con las siguientes indicaciones:

- Los participantes serán ordenados del mayor al menor puntaje obtenido en una lista de elegibles correspondiente a cada categoría.
- Los incentivos artísticos serán otorgados del mayor al menor puntaje de la lista de elegibles.
- El puntaje mínimo para acceder al incentivo artístico corresponde a 70 puntos. En el caso de presentarse un empate, se seleccionará la propuesta que se haya postulado primero.

Como resultado de este proceso se suscribe el presente informe de evaluación que dejará constancia del proceso de evaluación efectuado por el Comité Evaluador, teniendo en consideración los criterios de evaluación y el puntaje mínimo (70 puntos) exigido en la convocatoria para asignación de los estímulos, así:

Para el área artística de: MÚSICA:

#### BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA SACRA SOLISTAS.

No.	TIPO DE PARTICIPANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	JURADO 1. JHON LUIS EDUARDO MALAGÓN GIL	JURADO 2 MARIA CECILIA TAMAYO BUITRAGO	JURADO 3 EDWIN FERNANDO ROJAS AMAYA	PUNTAJE FINAL
	Persona	Mayra Fernanda Vargas Villamizar identificada con				
1	natural	CC 1.098.792.454	73	96	73	80,66

# BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA SACRA QUÉ INCLUYAN MÍNIMO 4 A 7 INTEGRANTES EN VIVO.

No.	TIPO DE PARTICIPANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	JURADO 1. JHON LUIS EDUARDO MALAGÓN GIL	JURADO 2 MARIA CECILIA TAMAYO BUITRAGO	JURADO 3 EDWIN FERNANDO ROJAS AMAYA	PUNTAJE FINAL
1	Persona jurídica	CORPORACION CENTRO PARA LIMITADOS VISUALES LUIS BRAILLE NIT 901.096.651-5 representado por Silvia Patricia Pinzón Rodríguez identificada con	90	89 <sub>.</sub>	86	88,33

Dirección: Calle 30 # 26 — 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460

Correo convocatoria: <u>estimulos@imct.gov.co</u> Nit.890 204594-9

				,		
		CC.63.368.557				
2	Persona jurídica	Escuela taller para ciegos NIT 890.203.082-5 representado por Hernán Gómez Quesada	87	90	86	87,66
		identificado con CC 91.249.858				
3	Grupos constituidos	Grupo Mozambique representado por Ludwin Javier Sanabria Rodriguez identificado con CC 13.512.549	86	90	85	87,00
4	Grupos constituidos	CELEBRA TU MILAGRO representado por Andrea Susana Supelano Prada identificada con CC 1.098.644.711	83		83	85,00
5	Grupos constituidos	Passion Ministerio representado por Hadith Alexander Herrera Álvarez identificado con CC 1.098.706.946	84	81	82	82,33
6	Grupos constituidos	Familia Zoeh representado por Rafael Antonio Hernández Ospino identificado con CC 73.138.072	85	85	75	81,66
7	Persona jurídica	Academia Alma Musical NIT 804.011.137- 4 representado por Camilo Andrés Valdivieso Zúñiga identificad con CC 1.098.775.221	83	78	80	80,33
8	Grupos constituidos	Cuarteto Caña Oriente representado por Fabian Andrés Duran Marín identificado con CC. 1.005.339.869	73	89	78	80,00
9	Persona natural	Jaime Andrés Trujillo Campos identificado con CC 91.536.636	71	90	76	79,00
10	Grupos constituidos	Juank García representado por Juan Carlos García Vergel identificado con CC 1.010.010.818	68	85	80	77,66
11	Grupos constituidos	MINISTERIO SAMA representado por José Daniel Bohórquez Guerra identificado con CC 1.065.845.818	77	85	69	77,00
12	Grupos constituidos	Ángel de Luz representado por Jhon Mario Duarte Hernández identificado con CC 1.232.891.593	68	94	69	77,00

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: <u>estimulos@imct.gov.co</u>

Nit.890 204594-9



				Browner Land	-	
13	Grupos constituidos	Señora Bucaramanga representado por Janneth Andrea Mora Ortega, identificada con CC 1.102.373.938	69	91	69	76,33
14	Grupos constituidos	Voces de Fe representado por Jefferson Santos Ramos identificado con CC 1.098.651.758	73	80	74	75,66
15	Grupos constituidos	Revolucionarios de Cristo representado por Ricardo Lizandro Villarreal Forero identificado con CC. 9.091.879	68	81	76	75,00
16	Grupos constituidos	Vinculo del Cielo representado por Diego Fernando Rodríguez Páez identificado con CC 1.098.775.758	75	79	71	75,00
17	Grupos constituidos	CABOD representado por Alexis Caleb Navas Velasco identificado con CC 1.005.198.870	67	77	79	74,33
18	Grupos constituidos	Rey and Rey representado por Jorge Alberto Rey Pilonieta identificado con CC. 91.223.821	71	91	59	73,66
19	Grupos constituidos	Cielo Abierto representado por María Camila Martínez Delgado identificada con CC 1.007.617.481	73	81	57	70,33
20	Grupos constituidos	AURELIO BANDA SHOW representado por Johnathan Steven Arenas Uribe identificado con CC 1.098.693.984	73	82	52	69,00
21	Grupos constituidos	Raíces latinas representado por Jonathan Yesid Delgado Jaimes identificado con CC 1.098.823.062	20	93	31	48,00
22	Grupos constituidos	Identidad representada por Jeison Javier Hernández Nieto identificado con CC 1.128.047.726	20	90	22	44,00

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 204594-9



# BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA SACRA CORAL.

No.	TIPO DE PARTICIPANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	JURADO 1. JHON LUIS EDUARDO MALAGÓN GIL	JURADO 2 MARIA CECILIA TAMAYO BUITRAGO	JURADO 3 EDWIN FERNANDO ROJAS AMAYA	PUNTAJE FINAL
		CORPORACION				
		ARTISTICA GUSTAVO				
		GOMEZ ARDILA				
		NIT 804.006.185-8				
	D	representado por Verónica				
١,	Persona	Chajin Ortiz identificada con	70	00	70	05.00
1	jurídica	CC 63.542.961	79	98	79	85,33
		CORO CRESCENDO				
		representado por Sebastián				
		Andrés Ibarra Molina				
	Grupos	identificado con CC				
2	constituidos	1.010.064.468	70	96	75	80,33
		AGRUPACION				
		ESLABONES KIDS				
		representado por Zoraida				
	Grupos	Bernal Rincón identificada				
3	constituidos	con CC 63.348.582	74	75	76	75,00

Los participantes anteriormente descritos podrán consultar su ficha de evaluación en la plataforma: https://tuconvocatoria.imct.gov.co/ en seguimiento a su postulación. De conformidad con lo anterior, se procede a la resolución de adjudicación, dando cumplimiento con el cronograma estipulado para la Convocatoria.

No siendo otro el particular;

LAURA MELISSA PATIÑO CONTRERAS

**DIRECTORA GENERAL** 

Elaboró aspectos técnicos: Ana Hortencia Quiñonez Camacho – Verificadora CPS Elaboró aspectos técnicos: Jessica Alexandra Porras Becerra – Verificadora CPS Elaboró aspectos técnicos: Jessica Johana Rodriguez Morales – verificadora CPS Elaboró aspectos técnicos: Dusdivia Porras Bautista – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Yadurquimar Pinto Villa – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado Ibáñez – Verificadora CPS (Elaboró aspectos técnicos) (Elaboró aspectos té

Elaboró aspectos técnicos: Luz Marina Carrillo Celis – Verificadora CPS Revisó aspectos jurídicos: Julieth Pauling B.- Abogada Fomento Contratista.

Revisó aspectos jurídicos: Sandra Milena Jaimes Gaona- Abogada CPS. SP Revisó aspectos técnicos: Margareth Alexandra Blanco – Contratista Coordinadora Fomento. Previsó y Aprobó aspectos técnicos: Dra,. Diana Carolina Duarte Galindo – Subdirectora Técnica Describadora Fomento.

Dirección: Calle 30 # 26 - 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 204594-9